

Prełata z dobytego w Biskupstwie Komornym 1791
z 30 listopada uroczona.

Prerazem od Głównego Dobra na Komornym do Małemu
si Biskupstwu. Zaczalimy tam Mediu Juriu Roku bieżącego, z
metelną obciążeniem, ustwierzenia dobru powrotem.
Znaleziony in fundo Inwentarz niemieckiej Księżki w roku
1752. Sporządony, statys Nam Bismarckiem, do Wynalezienia
Występu Własności gruntów, uwzględnienia Onych, i w
mianu do Niemieckiego Inwentarza.
Jakiż nas urządzenie z tego pomiaru nierozstrzeżonego do całej
si nastąpiło urządzenie, jakiż rozkład i edukacja Onych, jakie
opisy potrzebnych na granice Oficyalistów, jaka postawa Niemieckich
Inwentarza a podanego ^{arcybiskupa} Terar ^{między} Inwentarzem.
Znajdujemy rożnicę wielkości gruntu w Sumaryum Inwentarza
Księżki, a naszym co do wielkości gruntu, a to z tego
powodem iż On do każdego niemal pola czyli Łowicy Wy
znaczącej się na Wiosce dawał Nadatki, i tych do Summa
ryumu Niewielką, przy nas ~~zmiat~~ ^{komputowalowy} Ten
cały grunt, za Nadatki po A. Worgi na kurdę, Włoską
Dzielnicy wedle Instrukcyi od P. Kapituly Nam dany.
Grunta w tej Małemu chociaż obszerne, ale pouzderz
czużi Zarowate i piaskiste, z tego powodu Własności
Biskupstwu kurdę z nich Małemu kudo domu po 3 Malencie
poletki czyli ogrody, Zarowate one w pierwszym roku po
Zagnojeniu konopiam, w drugim roku jęczmieniem, a w trzecim
bobem.
Lasow tak jest mało. Si nie tylko drzewa do budowy i napal
ale i tak Nawet w każdej dostawie ^{murow} ^{putny}.
Pana Księżki i niedostatkami do używania byllat potrzeb
ney lioty. z liad i rola z Natury kurdę chuda. Między
tych bez pognojeniu udużerna, maey Holnika.
Co się tyce roli i gruntów, to za dobliwosi przytoczy Naley,
ze Calkowicie Gdzy na Wiosce oddane. Jmer miere Calkowicie
duelone są i wymierane, postym od czasow dawnych

Zaprowadzonym sposobem, a jak i dotychczasowe pokazało
tyle pierwszym ile być może i Miernictwa Geometry także do
skonalogo. Normalna Miara od nich używana jest stopa
czyli stupien co znaczy $\frac{1}{16}$ Włoku etc —
w Obchodzeniu Włoku, że ze Zbudowaniem wielkiego carystwa
czy, Zesny Zmalerki Włocian ukontentowanych. Pospolita czo
iego wielkość; i tak też Wynikło to że ani Na granicy
każdych niedostępnym pretensji ani od Włocian Skargi,
Memoria Nieoddała tu powinny sprawiedliwosci Włocian
litewskiem. Kanonikom, którego, gospodarstwa doskonałego
y ludności w obchodzeniu z Włocianami oglądaliśmy do
udaj. Sprostowane i wygodnie w całości Magistracji
porobione drogi, dom dla Kommissji wygodnie, i przytoż
nie budowany, dom kuchenny Na Nowo wygowany Stajnia
wzorownie i pięknie oparkowane — w Stawie
Wzrostko w Najlepszym uszeregowaniu porządkiem — starano i
umiejętności gospodarowania, dla Włocian ludności, a czoła
dobrego Zyceliwosci dla dobra i honoru S. Kapituły.
Co do Moralności, ta jest Szeregulna w tej Włocian obserwacja
co do Matrientwa — Ji tam w 15 Roku Lenia, nie już chło
py czyli Matrientwa, Lennie, ale chłodzi dla nich Wybrania
driewczyzny, którego S. Młody niecierwicy pora a i sta
nie u Oltara.

Baruch Brithomilski Jn. Jakimowicz, Cłownik, Suszary, i w
pełnieniu obowiązków dotychczas, od Włocian manowany i w
Niejmym mieokarion, z Gdz wedle Instrukcji Nam dane
był zapytany o Fundusze, Jury Na tej Plebanii, który
Juradectwo i Kancellaryi Ministracy na Stojone w Niej
tej fundusze staro wedle rekurzyji Kommissji C. W.

A. Ignacy Stourwalt.
Bro. Ambr. kon. Wilez Karsuz.